
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023053000170

170

Nº 102, terça-feira, 30 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 926753

Nº Processo: 043/2023. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene e
conservação para uso dos Escritórios Seccionais do Conselho Regional dos Representantes
Comerciais no Estado de São Paulo - Core-SP.. Total de Itens Licitados: 159. Ed i t a l :
30/05/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Brig. Luis Antonio,
613, Bela Vista - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/926753-5-00001-
2023. Entrega das Propostas: a partir de 30/05/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/06/2023 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MAIKE ANDRE MARQUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/05/2023) 926753-11111-2023NE000103

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 11ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E REUNIÃO AMPLIADA DAS SECCIONAIS CASCAVEL E LONDRINA

O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - CRESS 11ª Região, convoca os/as
Assistentes Sociais inscritos/as e devidamente habilitados/as no âmbito de sua jurisdição,
com direito à voz e voto e, estudantes de Serviço Social, representantes da categoria, das
entidades e sociedade civil, com direito à voz para participarem da Assembleia Geral
Ordinária a ser realizada no dia 17 de Junho de 2023, às 14h00min em primeira
convocação com 1/5 dos/as profissionais inscritos/as e às 14h30min em segunda
convocação, com qualquer número de presentes, na Sede do Cress-PR, situada na rua
Monsenhor Celso, 154, 13º Andar - Centro - Curitiba - PR, para deliberar sobre a seguinte
ordem do dia: 1) Apresentação das ações do primeiro semestre; 2) Eleição de delegados/as
para o Encontro Descentralizado da Região Sul e Encontro Nacional do Conjunto
CFESS/CRESS; 3) Prestação de contas 4) Assuntos Gerais; As Reuniões Ampliadas para a
área de abrangência da Seccional de Londrina e da Seccional de Cascavel, que precedem a
Assembleia Geral Ordinária de Curitiba serão realizadas nas seguintes datas:

Seccional de Londrina
Dupla atividade: 1) Roda de Conversa "Produção de Documentos e Emissão de

Opinião Técnica em Serviço Social" (com Vivian Beraldo e Haline Canelada); 2) Reunião
Ampliada, com prestação de contas financeiras e políticas e processo de escolha de
representante de base (Titular e Suplente) para os Encontros Descentralizado e Nacional do
Conjunto CFESS-CRESS a serem referendados/as em assembleia. Data: 06 de junho de 2023
(terça-feira) - Horário: 18:30 horas - Local: CRESS Seccional de Londrina - R. Piauí, 399 -
Sala: 101 - Centro, Londrina - PR Organização: Coordenação 2023-2026 - "Ousadia de
sonhar e resistir na construção do amanhã desejado".

Seccional de Cascavel
Dia 13.06.2023- Horário: 19:30 - Local: Seccional de Cascavel - Endereço: Rua

Paraná , 3.033 - Sala 161- Centro -Cascavel. PR e online via Google meet. Pauta: 1)
Apresentação da nova gestão da seccional; 2) Processo de escolha de representante de
base (Titular e Suplente) para o Encontro Descentralizado e Nacional do Conjunto CFESS-
CRESS a serem referendados/as em assembleia.

OLEGNA DE SOUZA GUEDES
Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º: 15/2023-PROJUR
PROCESSO n.º 000070.004.013.2021.001. Contrato n.º: 15/2023-PROJUR, assinado no dia
18/05/2023. Contratante: CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO. Contratada: BENEDITO RICARDO DA ROSA, CPF n.º 080.843.218-46 e
ELIANE PEREIRA SILVA ROSA, CPF n.º 101.980.948-50. OBJETO: A LOCADORA na qualidade
de legítima e única proprietária do imóvel a seguir descrito, dá em locação ao CRT-SP e
este recebe este imóvel localizado na Rua Benjamin Constant nº 61 esq. com XV de
Novembro nº 576 - sala 2207, Centro- Edifício Hellbor Offices na cidade de São Vicente -
SP, conforme processado nos autos dos procedimentos de "Chamamento Público" e de

"Dispensa de licitação", objetivando a instalação do Escritório Descentralizado do CRT-SP
na região de São Vicente. Valor Global: R$ R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos
reais). Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.009 - Locação de Bens Imóveis, Móveis,
Máquinas e Equipamentos. Vigência: 12 meses. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso X da
Lei 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO - UASG 927461

Processo n.º 000054.004.019.2022.001. Contrato n.º: 17/2023-PROJUR, assinado no dia
09/05/2023, decorrente do pregão eletrônico n.º 6/2023-SRP. Contratante: CONSELHO
REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO. Contratada: LAURO
RENATO ROCHA LIMA, CNPJ n.º 03.716.680/0001-32. OBJETO: contratação de cessão
temporária de direitos sobre programas de computador locação de software -
Licenciamento do Office 365 E3, subscrição por usuário, para um período de 12 meses, na
modalidade MPSA ou CSP. Valor Global: R$ 118.628,80 (cento e dezoito mil seiscentos e
vinte e oito reais e oitenta centavos). 6.2.2.1.1.01.04.04.017 - Aquisição de
Sistemas/Programas (software). Fundamento Legal: Lei n.º 10.520 de 17 de julho de 2002,
Decreto n.º 10.024 de 20 de setembro de 2019 e Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 de
forma concomitante.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATO N.º: 15/2023-PROJUR
PROCESSO n.º 000070.004.013.2021.001. Contrato n.º: 15/2023-PROJUR, assinado no dia
18/05/2023. Contratante: CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO. Contratada: BENEDITO RICARDO DA ROSA, CPF n.º 080.843.218-46 e
ELIANE PEREIRA SILVA ROSA, CPF n.º 101.980.948-50. OBJETO: A LOCADORA na qualidade
de legítima e única proprietária do imóvel a seguir descrito, dá em locação ao CRT-SP e
este recebe este imóvel localizado na Rua Benjamin Constant nº 61 esq. com XV de
Novembro nº 576 - sala 2207, Centro- Edifício Hellbor Offices na cidade de São Vicente -
SP, conforme processado nos autos dos procedimentos de "Chamamento Público" e de

"Dispensa de licitação", objetivando a instalação do Escritório Descentralizado do CRT-SP
na região de São Vicente. Valor Global: R$ R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos
reais). Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.009 - Locação de Bens Imóveis, Móveis,
Máquinas e Equipamentos. Vigência: 12 meses. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso X da
Lei 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 927461
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023
Ata de Registro de Preços nº 20-04-2023 - Pregão Eletrônico nº 6/2023 (Processo nº
000054.004.019.2022.001) - Registro de preços para contratação de cessão temporária de
direitos sobre programas de computador locação de software - licenciamento do office 365
E3, subscrição por usuário, para um período de 12 meses, na modalidade MPSA ou CSP,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Detentora do Registro: LAURO RENATO ROCHA LIMA, CNPJ n°: 03.716.680/0001-32, valor
unitário do item n.º 01: R$ 1.482,86 (mil quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e
seis centavos), quantidade: 110 (cento e dez) unidades, valor global: R$ 163.114,60 (cento
e sessenta e três mil cento e quatorze reais e sessenta centavos). Data de Assinatura:
20/04/2023. Vigência: 12 (doze) meses a partir do dia 20/04/2023 à 19/04/2024.

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - UASG 927461
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado de São Paulo, CRT-SP,
vem tornar público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 6/2023 (Processo nº
000054.004.019.2022.001), cujo o objeto: Registro de preço para contratação de cessão
temporária de direitos sobre programas de computador locação de software -
licenciamento do office 365 E3, subscrição por usuário, para um período de 12 meses, na
modalidade MPSA ou CSP. O Pregão eletrônico foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO a
seguinte empresa: LAURO RENATO ROCHA LIMA, CNPJ n.º 03.716.680/0001-32.
Quantidade: 110 (cento e dez) unidades. Valor unitário: R$ 1.482,86 (mil quatrocentos e
oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos). Valor Global: R$ 163.114,60 (cento e
sessenta e três mil cento e quatorze reais e sessenta centavos). Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.04.04.017 - Aquisição de Sistemas/Programas (software). Fundamento Legal:
Lei n.º 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto n.º 10.024 de 20 de setembro de 2019 e
Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 de forma concomitante.

Em 27 de abril de 2023
GILBERTO TAKAO SAKAMOTO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DE MINAS
GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DE MINAS GERAIS - CRT-
MG - CNPJ: 32.580.400/0001-00, por meio da sua Coordenadoria de Compras e Licitações,
torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023,
Processo Nº 015/2023, nos termos da Lei Nº 14.133 de 2021 e demais legislações
aplicáveis, e ainda, de acordo com as condições estabelecidas no edital e anexos,
disponíveis no site www.portaldecompraspublicas.com.br. OBJETO: SERVIÇO DE
CONFECÇÃO DE UNIFORMES, critério de julgamento MENOR PREÇO DO LOTE. SESSÃO
PÚBLICA: Será realizada às 9h30min do dia 19 de junho de 2023, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

NILSON DA SILVA ROCHA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 1ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 1/2021- CANDIDATOS CONVOCADOS

O CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 1a REGIÃO - CRT-01,
convoca para os cargos de Assistente Administrativo: Sr. GUILHERME RUBENS ARCANJO
HINZE, CPF: xxx.247.xxx-24, classificação nº 7º em Campo Grande/MS, em Ampla
Concorrência e inscrição 545.01972263/5. Deverá se apresentar para entrega de
documentos na no escritório descentralizado do CRT-01 no período de 30 de maio a 07 de
junho de 2023, sob pena de preclusão consumativa do ato.

MARCELO MARTINS GUIMARAES E SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 4ª REGIÃO
EDITAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO - EDITAL Nº 1/2020

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT04 PR/SC,
representado por seu Presidente, Técnico em Eletrônica Waldir Aparecido Rosa, no uso de
suas atribuições, considerando o Concurso Público destinado ao provimento de vagas e
cadastro de reserva para cargos de nível médio/técnico (Edital nº 01/2020), de
homologação publicada em 03/09/2021 no Diário Oficial da União, CONVOCA o
candidato:

NATALICIO DE MEDEIROS NASCIMENTO, inscrição nº 510.01851023/3, aprovado
e classificado para a vaga de Técnico em Eletromec./Mec./Refrig. Ar Cond. - Curitiba/PR -
Ampla concorrência.

Favor comparecer à Rua Comendador Macedo, 62 - sala 803/804 - Centro,
Curitiba-PR, das 8h às 17h, para a entrega da documentação de admissão exigida no item
3 e subitem 16.2.2 do Edital, além de: carteira profissional emitida pelo CRT-04 e certidão
de registro de quitação. O prazo para entrega da documentação de admissão é de 10 (dez)
dias corridos.

Após a verificação da documentação entregue, caso seja aprovada, será feito o
agendamento dos exames médicos. A contratação será em regime de experiência,
conforme art. 445 único da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), previsto no item 1.7
do Edital supracitado.

WALDIR APARECIDO ROSA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-30T00:11:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




